日本学術会議

統合生物学委員会・基礎生物学委員会合同

ワイルドライフサイエンス分科会 (第 25期・第 1回)

議事録

1. 会議名   統合生物学委員会・基礎生物学委員会合同ワイルドライフサイエンス分科会

2. 日 時  令和 3年 2月 9日(火)13:30～14:45

3. 会 場   遠隔会議

【出席者：大沼あゆみ、岡ノ谷一夫、中野伸一、村山美穂、安田仁奈、山極壽一、山越

言、吉川泰弘】

【議題】

（１）役員の選出

・委員長として村山美穂会員、副委員長として山極壽一連携会員、幹事として山越言連携

会員を決定。

（２）前期（第２４期）の活動報告

・山極壽一連携会員より前期（第２４期）までの活動について報告がなされた。

（３）今期（第２５期）の活動について

・今季の活動方針を検討。

・2021年度に開催予定のシンポジウムについての詳細を検討。

（４）その他

・次回分科会の開催時期、議題について検討。